
ZARZĄDZENIE Nr 792/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 27.03.2018 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały w sprawie inkasa opłaty skarbowej.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 i 2232 oraz Dz. U. z 2018 r. poz. 130) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie inkasa opłaty skarbowej.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie inkasa opłaty skarbowej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i 2232 oraz Dz. U. z 2018 r. poz. 130), 
art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2016 r. poz. 
1827, z 2017 r. poz. 624, 1273, 1529, 1543, 1566, 2361, 2486, z 2018 r. poz. 107) i art. 47 § 
4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2017 poz. 201, 648, 768, 
935, 1428, 1537, 1948, 2169 i 2491, z 2018 poz. 106, 138 i 398) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zarządza się pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa.

§ 2. Na inkasenta wyznacza się Starostwo Powiatowe w Krakowie, 30-037 Kraków, 
Al. Słowackiego 20.

§ 3. Inkasent zobowiązany jest do wpłaty pełnej pobranej kwoty opłaty skarbowej na 
wskazany rachunek bankowy Urzędu Miasta Krakowa w terminie 2 dni roboczych od dnia 
przyjęcia wpłaty.

§ 4. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 1 % pobranej i wpłaconej kwoty.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



Uzasadnienie

Niniejsza inicjatywa uchwałodawcza związane jest z wnioskiem Starosty Powiatu 
Krakowskiego, który pismem z dnia 14 lutego 2018 roku przekonywał o potrzebie podjęcia 
takiej uchwały dla dobra administrowanych. Wniosek Starosty Powiatu Krakowskiego jest 
następstwem podjęcia uchwały Rady Miasta Krakowa nr LXXXVIII/2144/17 z dnia 8 
listopada 2017 roku na mocy, której uchylono w Gminie Miejskiej Kraków pobór opłaty 
skarbowej w drodze inkasa z uwagi na jej nieekonomiczny wymiar i powszechną dostępność 
do elektronicznych form płatności. Starosta Powiatu Krakowskiego zadeklarował jednak, że 
jest gotów ponosić wyższe koszty poboru tej opłaty, aby zapewnić klientom Starostwa 
Powiatowego w Krakowie optymalne warunki obsługi administracyjnej. Mając na uwadze 
deklaracje Starosty Powiatu Krakowskiego oraz dobro administrowanych proponuje się 
wprowadzić pobór opłaty w skarbowej w drodze inkasa, a wynagrodzenie inkasenta ustalić na 
poziomie 1% pobranej i wpłaconej kwoty (poprzednio 5%). 
Roczne skutki finansowe wprowadzenia inkasa szacuje się na kwotę 3 000 zł. 
Wpływy z tytułu opłaty skarbowej nie ulegną zmianie. 


